
 
Município de Socorro 

Supervisão de Licitação 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Página 1 de 
8 

 

 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 78/2023 - Sessão Nº 001 
 

Processo : 157/2023 - 11-PREGÃO  

Objeto : 

Contratação de empresa para fornecimento de Biodigestor, Caixa de gordura Perfurador 
de Solo e Fornecimento e instalação de placa em chapa galvanizada, a ser utilizados no 
PROGRAMA DE SANEAMENTO RURAL NA BACIA DO RIO DO PEIXE-ETAPA 
II, através de recursos oriundos do Fundo Estadual de Recursos Hídricos (FEHIDRO), 
conforme contrato FEHIDRO nº 217/2023, conforme especificações descritas no anexo 
II ? Termo de Referência do Edital.  

1 - Abertura da Sessão  
Às 9:00 horas do dia 12 de abril de 2024, reuniram-se na sala de Pregão da 

Supervisão de Licitação a PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, designados pela Portaria 
nº 10092-2024 , com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 
17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 2914/2011, para realizar os procedimentos 
relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 78/2023, tipo menor preço por item.  

Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase 
de credenciamento. 
 
2 - Credenciamento  

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus 
representantes que apresentam os documentos exigidos no item 3 do Edital. Depois de 
analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as 
empresas abaixo, com os respectivos representantes::  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

COR E TINTAS 
COMERCIAL LTDA 

Micro 
Empresa/Emp
resa Pequeno 
Porte 

13.437.808/0001-
82 

Lucas Nagakura 
Cordeiro de Lima 

CPF: 381.033.538-09 

SANEAR BRASIL 
PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 

 15.348.666/0001-
02 

Luiz Eduardo Cantarelli CPF: 188.644.819-15 

SUL TANQUES 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
PLASTICOS LTDA 

Micro 
Empresa/Emp
resa Pequeno 
Porte 

35.781.917/0001-
55 

Bruno de Andrade CPF: 426.079.868-50 

TG MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 
(GUSTAVO DE 
OLIVEIRA 
CONSTRUÇÃO - ME) 

Micro 
Empresa/Emp
resa Pequeno 
Porte 

16.750.521/0001-
04 

Gustavo de Oliveira CPF: 382.103.248-02 

 
 
 



 
Município de Socorro 

Supervisão de Licitação 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Página 2 de 
8 

 

 
 
Verificando ainda que o edital foi publicado no DOE - Diário Oficial do Estado de São 
Paulo, Jornal de Grande Circulação e disponibilizado no site oficial da municipalidade 
(www.socorro.sp.gov.br) nos termos estabelecidos em lei, bem como nos termos do 
Decreto Municipal nº 2914/2011, sendo ainda que através da verificação dos 
comprovantes de retirada de edital através da internet, constatando-se que 15 (Quinze) 
empresas acessaram o download de retirada do edital, demonstrando que a 
municipalidade cumpriu com os requisitos legais para a publicidade e transparência do 
certame. 
 
 
3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Declarou-se encerrada a fase de credenciamento e em seguida a Pregoeira solicitou que 
os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno atendimento aos 
requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes 
nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio 
o primeiro envelope contendo a proposta, a Pregoeira, passando-se à abertura das 
propostas dos credenciados. 
 
 
4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de 
todos ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a 
Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a análise da adequação das propostas aos 
requisitos do Edital, passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de 
todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim classificadas para 
a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor: 
 
 

PROPOSTAS POR ITEM 
ITEM 

 
1 

NOME 
 

BIODIGESTORBiodigestor anaeróbico composto por um Reator e Filtro anaeróbio unificados de fluxo 
ascendente, com vazão mínima de operação de 700L/dia, para atender uma unidade familiar de 4 pessoas, com 
material de polietileno de alta densidade (PEAD) 100% impermeável, com tampa, com tubo de entrada do 
efluente, tubo de saída do lodo, com registo e tubo de saída do efluente tratado. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

150,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 

 
Classificado -  R$ 788,00 

SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

Classificado -  R$ 900,00 
TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA 
CONSTRUÇÃO - ME) 

 
Classificado -  R$ 1.319,00 

COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
 

Classificado -  R$ 1.377,00 
 



 
Município de Socorro 

Supervisão de Licitação 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Página 3 de 
8 

 

 
 
 
 
 

ITEM 
 
2 

NOME 
 

BIODIGESTORBiodigestor anaeróbico composto por um Reator e Filtro anaeróbio unificados de fluxo 
ascendente, com vazão mínima de operação de 700L/dia, para atender uma unidade familiar de 4 pessoas, com 
material de polietileno de alta densidade (PEAD) 100% impermeável, com tampa, com tubo de entrada do 
efluente, tubo de saída do lodo, com registo e tubo de saída do efluente tratado. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

50,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

 
Classificado -  R$ 900,00 

TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA 
CONSTRUÇÃO - ME) 

 
Classificado -  R$ 1.319,00 

COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
 

Classificado -  R$ 1.377,00 
SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 

 
Não apresentou proposta -  R$  

 

ITEM 
 
3 

NOME 
 

CAIXA DE GORDURACaixa de gordura com corpo em PVC e tampa em ABS, com 3 entradas e 1 saída de 
100mm de diâmetro, com cesta de limpeza com alça para auxiliar na retirada dos resíduos sólidos (gordura) e 
capacidade mínimo 19 litros de gordura (superior ao exigido pela norma NBR 8160), atendendo a uma pia de 
cozinha residencial. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

70,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 

 
Classificado -  R$ 139,00 

TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA 
CONSTRUÇÃO - ME) 

 
Classificado -  R$ 145,00 

SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

Não apresentou proposta -  R$  
SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

 
Não apresentou proposta -  R$  

 

ITEM 
 
4 

NOME 
 

PERFURADORPerfurador de Solo com broca: - Motor 4-MIX: combina motor 2 tempos e do motor 4 tempos. - 
Cabo multifuncional: punho de comando com duplo acionamento e botão para desligar. - Potência (kW/CV): 
1.4/1.9. - Cilindrada (cm³): 36.3. - Rotação máxima: 9500rpm - Rotação lenta: 2800rpm.Broca de Perfurador de 
Solo de aço com no mínimo de diâmetro: 200mm e no mínimo de Comprimento: 700mm. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

3,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA 
CONSTRUÇÃO - ME) 

 
Classificado -  R$ 1.793,00 

COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
 

Não apresentou proposta -  R$  
SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 

 
Não apresentou proposta -  R$  

SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

Não apresentou proposta -  R$  
 

ITEM 
 
5 

NOME 
 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSFornecimento e instalação de placa em chapa galvanizada, *n. 22*, adesivada com 
impressão digital colorida de alta resolução aplicado na parte frontal, tamanho 8x3m, com estrutura de eucalipto 
tratado. O local de instalação será indicado pela SEMADS. 
 

UN 
 

UN 

QTDE 
 

1,00 

@TABELA_ITEMPROPOSTAS 
Fornecedor Marca Situação Valor 
TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA 
CONSTRUÇÃO - ME) 

 
Não apresentou proposta -  R$  

COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
 

Não apresentou proposta -  R$  
SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 

 
Não apresentou proposta -  R$  

SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

Não apresentou proposta -  R$  
 

 



 
Município de Socorro 

Supervisão de Licitação 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Página 4 de 
8 

 

5 - Dos Lances por item  
Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas 
propostas classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, 
iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração das rodadas. 

 
ITEM 

 

1 

NOME 
 

BIODIGESTORBiodigestor anaeróbico composto por um Reator e Filtro anaeróbio unificados de fluxo ascendente, 
com vazão mínima de operação de 700L/dia, para atender uma unidade familiar de 4 pessoas, com material de 
polietileno de alta densidade (PEAD) 100% impermeável, com tampa, com tubo de entrada do efluente, tubo de saída 
do lodo, com registo e tubo de saída do efluente tratado. 

QTDE 
 

150,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 150,00 R$ 788,00 
SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 150,00 R$ 900,00 
TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 150,00 R$ 1.319,00 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
25 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

 
R$ 558,00 

 

24 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 568,00 Declinou 
23 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 

 
R$ 568,00 

 

22 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 578,00 
 

21 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 588,00 
 

20 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 598,00 
 

19 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 608,00 
 

18 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 618,00 
 

17 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 628,00 
 

16 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 638,00 
 

15 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 648,00 
 

14 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 658,00 
 

13 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 668,00 
 

12 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 678,00 
 

11 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 688,00 
 

10 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 698,00 
 

9 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 708,00 
 

8 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 718,00 
 

7 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 728,00 
 

6 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 738,00 
 

5 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 748,00 
 

4 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 758,00 
 

3 lance SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 

R$ 768,00 
 

2 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
 

R$ 778,00 
 

1 lance TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE 
OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 

 
R$ 1.319,00 Declinou 

 

ITEM 
 

2 

NOME 
 

BIODIGESTORBiodigestor anaeróbico composto por um Reator e Filtro anaeróbio unificados de fluxo ascendente, 
com vazão mínima de operação de 700L/dia, para atender uma unidade familiar de 4 pessoas, com material de 
polietileno de alta densidade (PEAD) 100% impermeável, com tampa, com tubo de entrada do efluente, tubo de saída 
do lodo, com registo e tubo de saída do efluente tratado. 

QTDE 
 

50,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 50,00 R$ 900,00 
TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 50,00 R$ 1.319,00 
COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 50,00 R$ 1.377,00 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
3 lance SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

 
R$ 558,00 

 



 
Município de Socorro 

Supervisão de Licitação 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Página 5 de 
8 

 

2 lance TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE 
OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 

 
R$ 1.319,00 Declinou 

1 lance COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
 

R$ 1.377,00 Declinou 
 

ITEM 
 

3 

NOME 
 

CAIXA DE GORDURACaixa de gordura com corpo em PVC e tampa em ABS, com 3 entradas e 1 saída de 100mm 
de diâmetro, com cesta de limpeza com alça para auxiliar na retirada dos resíduos sólidos (gordura) e capacidade 
mínimo 19 litros de gordura (superior ao exigido pela norma NBR 8160), atendendo a uma pia de cozinha residencial. 

QTDE 
 

70,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 70,00 R$ 139,00 
TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 70,00 R$ 145,00 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR 
8 lance COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 

 
R$ 134,90 

 

7 lance COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
 

R$ 134,91 
 

6 lance TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE 
OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 

 
R$ 134,94 Declinou 

5 lance TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE 
OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 

 
R$ 134,94 

 

4 lance COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
 

R$ 134,97 
 

3 lance TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE 
OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 

 
R$ 135,00 

 

2 lance COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
 

R$ 138,94 
 

1 lance TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE 
OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 

 
R$ 138,97 

 

 

ITEM 
 

4 

NOME 
 

PERFURADORPerfurador de Solo com broca: - Motor 4-MIX: combina motor 2 tempos e do motor 4 tempos. - 
Cabo multifuncional: punho de comando com duplo acionamento e botão para desligar. - Potência (kW/CV): 1.4/1.9. 
- Cilindrada (cm³): 36.3. - Rotação máxima: 9500rpm - Rotação lenta: 2800rpm.Broca de Perfurador de Solo de aço 
com no mínimo de diâmetro: 200mm e no mínimo de Comprimento: 700mm. 

QTDE 
 

3,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 3,00 R$ 1.793,00 

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR  
Lances não efetuados 

 
R$  

 
 

ITEM 
 

5 

NOME 
 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSFornecimento e instalação de placa em chapa galvanizada, *n. 22*, adesivada com 
impressão digital colorida de alta resolução aplicado na parte frontal, tamanho 8x3m, com estrutura de eucalipto 
tratado. O local de instalação será indicado pela SEMADS. 

QTDE 
 

1,00 

@TABELA_ITEMFORPARALANCES 
Fornecedor Quantidade Valor 
TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO - ME) 1,00 R$  
COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 1,00 R$  
SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 1,00 R$  
SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 1,00 R$  

 

@TABELA_ITEMLANCES  
RELAÇÃO DE LANCES OFERTADOS PARA O ITEM:  

LANCE FORNECEDOR DESC.              VALOR  
Lances não efetuados 

 
R$  

 
 

   
 

O item 05 restou deserto, sendo considerado fracassado no presente certame. 
 
 
 
 



 
Município de Socorro 

Supervisão de Licitação 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Página 6 de 
8 

 

RENEGOCIAÇÃO DE VALORES PARA O GRUPO 
Item  FORNECEDOR  VALOR 
01 SUL TANQUES INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
R$ 558,00 

02-cota do item 01 SUL TANQUES INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

R$ 558,00 

03 COR E TINTAS COMERCIAL LTDA R$ 134,90 
04 TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA 
R$ 1.793,00 

 
6 - Da Habilitação  
 

Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do 
envelope 02 de habilitação das primeiras colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de 
Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

 
Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas habilitadas.  
 

 
7 - Da fase de Apresentação de Recursos  

Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor 
recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua 
intenção, que seria registrada no final da ata. 

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer. 

 

 
8 - Da Adjudicação  

 

Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos 
do certame aos vencedores da licitação, na forma acima.  

 

 
 
9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  

A licitante foi informada sobre o prazo de 02 (dois) dias uteis para encaminhar a 
proposta comercial com o valor negociado, devidamente assinada e carimbada, para o e-
mail: licitacao@socorro.sp.gov.br.  

 



 
Município de Socorro 

Supervisão de Licitação 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Página 7 de 
8 

 

10 - Encerramentos da Sessão  
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-
se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, 
Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Licitantes presentes:  
 
 
 

FILOMENA BENEDITA FELISBINO CORREA BUENO 
Equipe de apoio 

 

LUIS CLAUDIO BONETTI 
Equipe de apoio 

GIULIA DEFENDI OLIVEIRA 
Equipe de apoio 

 

SILVIA CARLA RODRIGUES DE MORAIS 
Pregoeira 

 

13.437.808/0001-82 - COR E TINTAS COMERCIAL LTDA 
Respresentante: Lucas Nagakura Cordeiro de Lima 

 
 

15.348.666/0001-02 - SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
Respresentante: Luiz Eduardo Cantarelli 

 
 
 

35.781.917/0001-55 - SUL TANQUES INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
Respresentante: Bruno de Andrade 

 
 

16.750.521/0001-04 - TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (GUSTAVO DE OLIVEIRA 
CONSTRUÇÃO - ME) 

Respresentante: Gustavo de Oliveira 



 
Município de Socorro 

Supervisão de Licitação 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro Página 8 de 
8 

 

 
 
 


